
Aneksi 2 Raporti i Shpenzimeve të programeve sipas artikujve

PERMBLEDHESE

Bashkia Tirane
*

Art. -6 -2 -3 -4 -5 -6

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Plani Fakti

600 Paga 6,219,448,196.500 7,784,821,510.00 7,784,821,510.00 8,256,034,093.00 5,707,062,030.00 4,663,339,411.00

601 Sigurime Shoqërore 1,035,501,200.50 1,289,921,104.00 1,289,921,104.00 1,352,675,537.00 902,821,788.00 778,640,781.00

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 7,996,807,644.34 8,309,805,591.00 8,309,805,591.00 10,921,931,626.00 8,081,110,702.00 4,545,027,534.51

603 Subvencione 501,929,774.00 477,743,520.00 477,743,520.00 520,579,701.00 367,836,181.00 282,591,593.00

604 Transferta Korente të Brendshme 245,639,392.00 132,985,750.00 132,985,750.00 174,257,889.00 174,257,889.00 80,634,842.00

605 Transferta Korente të Huaja 149,910,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 95,820,000.00 95,384,893.00

651 Interesa për huamarrje të tjera 
të brencshme 0.00 0.00 0.00 468,251,241.00 300,000,000.00 0.00

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 1,349,780,100.00 663,995,560.00 663,995,560.00 1,342,413,586.00 1,146,457,586.00 698,968,758.00

608 Fond i vecantë 0.00 374,388,600.00 374,388,600.00 361,508,220.00 244,999,990.00 0.00

609 Rezervat 281,299,558.00 281,299,558.00 909,348,709.00 709,348,709.00

230 Kapitale të Patrupëzuara 233,096,731.00 704,461,690.00 704,461,690.00 875,238,548.00 759,615,641.00 151,086,944.00

231 Kapitale të Trupëzuara 9,140,558,906.00 13,324,296,756.00 13,324,296,756.00 20,001,127,710.00 15,154,256,846.00 3,656,075,059.00

232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 20,000,100.00 20,000,100.00 20,000,000.00

255 Te dala per huadhenie dhe nen 
huadhenie te brendshme 0.00 0.00 0.00 468,479,040.00 462,313,899.00 0.00

Totali Shpenzime 26,872,671,944.34 33,439,539,639.00 33,439,539,639.00 45,767,666,000.00 34,125,901,361.00 14,971,749,815.52

*me burime të ardhurat e BT, donatorët,financime të huaja, transferta e pakushtëzuar e përgjithshme dhe sektoriale, rindërtim

në lekë

Emertimi

(7)=(6)-(5)

Diferenca

  i Periudhes/progresiv   
 viti 2023

Plan                                 
 Viti 2024 Plan Fillestar Viti __2024_ Plan i Rishikuar 

Viti__2024_
  i Periudhes/progresiv  

8mujor viti 2024

-                709,348,709.00 

  i Periudhes/progresiv 
8mujor  viti 2024

-             1,043,722,619.00 

-                124,181,007.00 

-             3,536,083,167.49 

-                  85,244,588.00 

-                  93,623,047.00 

-                       435,107.00 

-                300,000,000.00 

-                447,488,828.00 

-                244,999,990.00 

-                608,528,697.00 

-            11,498,181,787.00 

-                              100.00 

-                462,313,899.00 

           (19,154,151,545.49)


